

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024–2025
METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS**

Tikslas – didinti skaidrumo kultūrą savivaldybės administracijoje ir savivaldybei pavaldžiose įstaigose						
<i>1 uždavinys. Tobulinti antikorupcinę aplinką</i>						
Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	
1.	Neatnaujinta korupcijos prevencijos politika	Atnaujinti korupcijos politiką	savivaldybės prevencijos	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	2024 m. II ketvirtis	Patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos politika leis nustatyti pagrindinius principus, kuriais siekiama užtikrinti korupcijos prevenciją ir kurti korupcijai atsparią aplinką
2.	Neatnaujinta savivaldybės informacinių technologijų strategija riboja galimybę racionaliai planuoti ir valdyti informacinių sistemų tobulinimą	Atnaujinta savivaldybės informacinių technologijų strategija		Informacinių technologijų poskyris	2024 m. I ketvirtis	Patvirtinta savivaldybės informacinių technologijų strategija ir pavesta konkrečiam specialistui ją kuruoti ir įgyvendinti

3.	Nepakankamai dalinamasi gerąją patirtimi su kitomis įstaigomis	Organizuoti mainų dirbtuves, pasidalinti gerąja praktika korupcijos prevencijos srityje	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo Savivaldybės kontroliuojamų įmonių atsakingi asmenys už korupcijos prevenciją	Kasmet iki gruodžio 31 d.	Bent kartą per metus suorganizuotos mainų dirbtuvės, kurių metu skatinamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas, dalijamasi gerąja praktika korupcijos prevencijos srityje
4.	Nenustatytas Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų tolerancijos korupcijai indekso nustatymo periodiškumas	Atlikti savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų tolerancijos korupcijai indekso nustatymą	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet iki gruodžio 31 d.	Pagal 2020 m. „Šiaulių miesto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų (darbuotojų) tolerancijos korupcijai indekso nustatymas“ klausimyną atlikti apklausą
2 uždavinys. Skatinti, koordinuoti ir kontroliuoti korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimą savivaldybės įstaigose ir įmonėse					
5.	Savivaldybės ir Savivaldybei pavaldžiose įstaigose, įmonėse nepaskirti ir (ar) pasikeitus jų darbuotojams, nėra paskiriamas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Savivaldybės įmonėje ir įstaigoje paskirti už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingą asmenį arba pavesti darbuotojams atlikti šiam asmeniui priskirtas funkcijas	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai	Kasmet iki gruodžio 31 d.	Įstaigose ir įmonėse, yra paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją, proc. (100 proc.), apie paskirtą / naujai paskirtą asmenį yra informuojamas Savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą

					atsakingas asmuo
6.	Savivaldybės įstaigų / įmonių svetainėse nėra skelbiama informacija apie gautus korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus.	Savivaldybės įstaigų / įmonių svetainėse nuolat skelbti informaciją apie gautus pranešimus / skundus apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus.	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai Savivaldybės kontroliuojamų įmonių atsakingi asmenys už korupcijos prevenciją	Kasmet iki sausio 31 d.	Paskelbta informacija įmonių internetinėse svetainėse, elektroniniu paštu pateikta nuoroda, kur yra informacija Savivaldybės už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui
7.	Ne visos Savivaldybės įmonės ir įstaigos turi pasitvirtinusias etikos kodeksus ar antikorupcinio elgesio standartus	Surinkti iš Savivaldybės įmonių ir įstaigų informaciją apie parengtus ir patvirtintus etikos kodeksų ar antikorupcinio elgesio standartus	Savivaldybės kontroliuojamų įmonių atsakingi asmenys už korupcijos prevenciją Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Iki 2025 m. gruodžio 31 d.	Surinkta iš Savivaldybės įmonių ir įstaigų informacija apie patvirtintus etikos kodeksus ar antikorupcinio elgesio standartus. Savivaldybės įstaigų ir įmonių, kurios turi pasirengusias etikos kodeksus ar antikorupcinio elgesio standartus – 100 %.
8.	Ne visos Savivaldybės įmonės ir įstaigos turi pasitvirtinusias dovanų politiką.	Surinkti iš Savivaldybės įmonių ir įstaigų informaciją apie parengtą ir patvirtintą dovanų politiką.	Savivaldybės kontroliuojamų įmonių atsakingi asmenys už korupcijos prevenciją Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai	Iki 2025 m. gruodžio 31 d.	Surinkta iš Savivaldybės įmonių ir įstaigų informacija apie patvirtintą dovanų politiką. Savivaldybės įstaigų ir įmonių, kurios turi

			Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo		pasirengusios dovanų politiką – 100 %.
9.	Savivaldybės valdomose įmonėse ir įstaigose nėra tobulinama antikorpucinė aplinka	Koordinuoti antikorpucinės aplinkos tobulinimą Savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet iki gruodžio 31 d.	Teikti konsultacijas, dalintis metodine medžiaga
			Savivaldybei pavaldžių įmonių ir įstaigų atsakingi asmenys už korupcijos prevenciją		Teikti atskaitas apie vykdomas antikorpucines veiklas
10.	Dalyje Savivaldybės įmonių ir įstaigų vyrauja formalus požiūris į korupcijai atsparios aplinkos kūrimą.	Savivaldybės įmonėse ir įstaigose į korupcijos prevenciją žiūrėti ne formaliai, o diegti antikorpucines priemones, taip kuriant ir stiprinant skaidrią įmonių ir įstaigų kultūrą	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai Savivaldybės kontroliuojamų įmonių atsakingi asmenys už korupcijos prevenciją Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet iki sausio 25 d.	Savivaldybės kontroliuojamų įmonių atsakingų asmenų už korupcijos prevenciją pateiktos ataskaitos apie įgyvendintas ir įgyvendinamas antikorpucines priemones, jų naudą.
11.	Dalis savivaldybės ikimokyklinio, bendrojo ir vidurinio ugdymo švietimo įstaigų neskelbia informacijos apie surinktą ir panaudotą 1,2 proc. gyventojų pajamų mokestį ar	Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo įstaigų internetinėje svetainėje viešai skelbti informaciją apie surinktą ir panaudotą 1,2 proc. gyventojų pajamų mokestį	Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo įstaigų vadovai Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Kasmet iki sausio 31 d.	Savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų internetinėse svetainėse laiku paskelbta išsami informacija apie 1,2

	skelbia ją pasenusią		atsakingas asmuo		proc. gyventojų pajamų mokesčio dydį ir panaudojimą, nuorodą, kur yra informacija, elektroniniu paštu pateikiama savivaldybės už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui
3 uždavinys. Didinti savivaldybės administracijos darbuotojų ir pavaldžių įmonių ir įstaigų darbuotojų žinias apie pranešėjų apsaugą					
12.	Minimalios Savivaldybės administracijos darbuotojų žinios Pranešėjų apsaugos srityje	Didinti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų žinias Pranešėjų apsaugos srityje	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Iki 2024 III ketv. pab.	Vidiniai mokymai per ZOOM platformą, kurių metų savivaldybės administracijos darbuotojai bus supažindinti su informacijos apie pažeidimus teikimo ir nagrinėjimo vidiniu Savivaldybės administracijos kanalu „Pranešėjų apsauga“ procedūra ir asmens, pateikusio informaciją apie pažeidimą, teisinės gynybos priemonės, kuriomis saugoma nuo neigiamo poveikio priemonių.

					Darbuotojams, nedalyvavusiems mokymuose, taip pat naujiems darbuotojams, kurie ateis dirbti jau po mokymų, reikės iš STT mokymų platformos pateikti mokymų sertifikatą.
13.	Ne visos Savivaldybės įmonės ir įstaigos savo internetinėse svetainėse turi skiltį „Pranešėjų apsauga“	Savivaldybės įmonių ir įstaigų interneto svetainėse sukurti skiltį „Pranešėjų apsauga“, pateikiant aktualia informaciją pagal Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai Savivaldybės kontroliuojamų įmonių atsakingi asmenys už korupcijos prevenciją	Iki 2024 m. III ketv. pab.	Įdiegta skiltis „Pranešėjų apsauga“, kuri užtikrins Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatų laikymąsi. Skiltį įsidiegusių įmonių ir įstaigų skaičius – 100 %
4. Uždavinys. Antikorupcinį teisės aktų vertinimą atlikti pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalį teikiamiems teisės aktų projektams					
14.	Ne visi teisės aktai pagal KPI 8 straipsnio 1 dalį yra teikiami antikorupciniam vertinimui	Surengti vidiniai mokymai skyrių vedėjams ir į struktūrinius padalinius neįeinantiems valstybės tarnautojams apie tai, kada yra atliekamas antikorupcinis teisės aktų projektų vertinimas	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Iki 2024 m. II ketv. pab.	Mokymuose dalyvavusių skyrių vedėjų ir į struktūrinius padalinius neįeinančių valstybės tarnautojų skaičius – 100 %
15.	Ne visi anksčiau priimti teisės aktai turi atliktą	Atlikti analizę, ar daug galiojančių teisės aktų neturi	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	2024 m. ir 2025 m.	Per metus patikrinti ne mažiau kaip 30

	antikorupcinį teisės aktų vertinimą pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalį	atliktų antikorupcinių vertinimų	atsakingas asmuo		galiojančių teisės aktų. Nustačius, kad jeigu pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalį nebuvo atliktas teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas, jį atlikti ir apie tai informuoti projektą rengusi skyrių.
Tikslas – didinti Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų įsitraukimą į korupcijai atsparios aplinkos kūrimą					
<i>5 uždavinys. Įtraukti Šiaulių miesto savivaldybės gyventojus į antikorupcinės aplinkos kūrimą</i>					
16.	Nepakankamas Savivaldybės bendruomenės narių pilietinės sąmonės lygis ir nepakantumas korupcijai.	Organizuoti antikorupcinės kultūros ugdymo dienas, savaites, Tarptautinės antikorupcijos dienos renginius, dalyvauti šalies ir (ar) regiono lygiu skelbiamuose konkursuose antikorupcijos tema.	Kultūros skyrius Švietimo skyrius Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	2024 m. ir 2025 m.	Organizuoti Tarptautinės antikorupcijos dienos renginį, skatinti miesto bendruomenės narius dalyvauti šalies ir (ar) regiono lygiu skelbiamuose konkursuose